
  

       

   
   

   

  

REPUBLICA PEL ECUADOR * 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS    

RESOLUCION No. 98-2-1-1- N 01 3 00 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA Ly 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) - 3 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de febrero de 1998, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de constitución simultánea de la compañía anónima MINUCHE € MAYER, NEGOCIOS E 

INMOBILIARIA S.A.; 

QUE la Abogada Consuelo Henriquez Jaime, ha presentado copias de dicha escritura, la misma que 

reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido >rable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992, ADM-97231 de abril 29 de 1997; y, Oticio No. 
-RH-98027 del 2 de marzo de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea SNUCHE € MAYER, NEGOCIOS E 

DE SUCRES, y un capital suscrito de CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO MIL acciones de UN 
MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes de '2 «eterida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Trigésimo d+ ' vaquil, tome note al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de i "solución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Merca ( n Guayaquil: a) inscriba, la 
indicada estritura pública junto con la presente Resolución; y, b, ; . las demás prescripciones 
contenidas €n la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de la indice 1 «olica, se publique por una 
vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. a de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia a: 4 n Guayaquil, a 

19 Pine 1988 

     
. Anchundia Place.; : 

INTENDENTE JURIDICO DE L; 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (£ 

¿cT8/CMder



  

tifieo : Que sen fecha de hey, queda inserita esta Nenolución 

a foja 27,0) 052 del Registro Meoresntíl y anotada - 

Repertorio. Guayaquil, nueve de Abril 

de sil nov y oaho.- El Registrador Moreantil Du 

    

    

    

        

Tedo CARLOS PÓNCE ALVARADO 
“agliiracor /Mercantil Suplents 

aná Guigasqell 

 


